quod habet locum in muliere maiore 25. an. fecis in minore, quæ non potest de iure esse tutrix. l. si. C. de legit. tute. & tenet Bald. in d. l. omnem. & in auth. iisdem poenis quem sequitur ibi Iac. de S. Geor. & Moder. C. de sec. nup. & dec. in d. c. ex parte, nu. 34. nisi extaret consuetudo in contrarium, q. mater minor possit habere tutelam, sec. Bald. conf. 101. vol. 2. Præmissa ita ampliata, & declarata interpretantur non procedere, quando vir licentiam daret vxori ad sec. nup. conuoladi, tunc quip. pe non perdit per istum transitum dominium rei sibi legatæ, ac à marito relictæ. Ratio est, quia poena secundo nubentibus est imposita ex eo, quia videtur inferri iniuria primo viro 80

per secundas nuptias, §. quia verò. in auth. de nupt. & nulla iniuria fit volenti. l. 1. §. vsque adeo. ff. de iniur. sec. Bald. in l. 1. C. de sec. nup. & per Roma. conf. 219. ex Themathe consultiariis, & dec. conf. 620. casus de quo queritur. Limitat etiam si cundò, quando filij sec. nup. consensum accommodauerint, tunc enim mulier non perdit ea, quæ habuit ex liberalitate primi viri, sec. gl. in auth. de non eligen. sec. nu. in ver. copulata, quoniam iniuria, que fit filiis primi viri, si mater conuolaret ad secundas nupt. tollitur eorum poenis §. soluto. in auth. de sec. nup. l. cum donationis. C. de trans. & hoc comprobatur ex latius dictis per Iac. in Lambiguitates, C. de ind. vidui. tollen. & in l. filium quem habentem. C. famul. circif. & conf. 53. volu. 1. & per dec. conf. 206. queritur. Limitatur etiam, vt mater transiens ad secunda vota debeat duntaxat priuari ppriate substantiæ paternæ, quæ peruenerat ad filium, non autem substantiæ autit, sec. Bart. & alios communiter in d. aut. ex testamento, istam communem sequitur, & citat Berouius decif. 192. n. 5. licet Bald. & Ang. & malè in d. auth. ex testamento, assueverint cõtrarium. Interpretatur postremò præmissa communis in matre, quæ transiit ad secunda vota superflite, filio, vel filiis de hoc non conquerentibus, his igitur stantibus, si filius decedat, non priuatur mater eius hereditate, quia filius non conquerendo de matre videtur remississe sibi iniuriam factam per eam, per dictum transitum, argumento l. si. C. de reuo. do. & ita per illum tex. tradit & firmat Bald. in aut. ex testamento. citata. dec. conf. 206. & in rub. C. de sec. nup. Ripa. in l. si. C. de reuo. do. in q. 61. & Soc. iun. conf. 61. nu. 2. & 11. vol. 2. F. V.

Mulier, licet proprio pacto etiam iurato, repellatur à successione patris: Tamen filij, & etiam heres eius si ex propria persona veniat ad successione aui non repellitur, vt est doct. in Bart. communiter approbata in l. qui superflitis. ff. de acq. hære. ad quem etiam se refert Soc. iun. in conf. 53. sub nu. 5. vol. 4. E. Muscul.

Mulier qua fragilitate inducitur ad intercedendum, eadem etiam inducitur ad renunciantum, ideo etiam ei renuncianti succurritur. Ita voluerunt Iac. de Aret. Pet. Cyn. Nic. de Mara. rell. in l. si. C. ad Velleian. Et in terminis ita tenent Bar. Bal. Angel. & Sali. ibi, & est com. opi. Quod etiam voluit Bar. & ibi sequitur Alex. in Aposti. in l. si. ff. ad Velleia. Et dicit Bart. q. ista sit veritas, cui inharendum sit, quicquid dixerit vulg. in d. §. si. vt hæc refert Soc. iun. in conf. 20. nu. 40. vol. 4. E. Muscul.

Mulier non incarceratur. Non incarceratur mulier etiam in causa criminali, quando poena est pœnaria. Imò si fideius forem non reperit, cauet iuratorie, auth. nono iure. C. de casto. reo. sec. Bald. & domi. Caro. in l. plerique. ver. sed & si is. ff. de in ius vo. nisi esset meretrix, quia etiam pro debito ciuili in carceratur, sec. Bald. in repertorio suorum singularium, in verbo meretrix, dicentem idem tenere Dy. in d. auth. nisi esset coniugata. sec. Bald. in l. consentaneum. C. quomodo & quando iu. & l. And. in add. ad spec. in rub. de iniur. Bald. decif. 303.

Mulier & minor post didicita testificata, possunt alios testes producere, quia dolus qui præsumitur in subornando testes, non habet locum in talibus personis, sec. gl. primam in l. vbi exigitur. ff. de eden. Guil. Rayn. & do. Catò. ibi facit quod no. Inn. in c. auditis. ext. de in integ. rest. & Spe. co. tit. §. si. quic quid contra senserit An. in d. l. vbi exigitur. Bald. decif. 187. Mulier in criminalibus est testis idonea, vt est communior opi. Burf. conf. 20. nu. 22. Bonacoff.

Mulieres virorum raptos tenentur. l. vnic. C. de rap. virg. vt est com. opi. Soarez ver. mulieres. nu. 25. Bonacoff.

Mulieres sicut viri itatorum poenis subiiciuntur. & ideo si de nocte vadunt cum armis, vel sine lumine, vel vestes portant prohibitas, puniuntur, vt est com. opi. Soares ver. mulieres. n. 252. Nam mulieres ita ligantur statutis terrarum, generaliter loquentibus, sicut masculi, nisi specialiter inueniantur expressi. marf. conf. 85. n. 22. & est dictum, Bal. in l. ne passum. C. de iur. & fa. ign. vide marf. in l. si quis viduam. n. 4. & seq. maximè. n. 8. ff. de quaest. fol. mih. 55. Præsumunt tamen mulieres ignorare leges & statuta. Et ideo excusantur. Socy. iun. in conf. 72. n. 12. in 2. vol. vbi plura allegat, vide omnino Aemyl. conf. 124. per totum. vbi consuluit mulierem, quæ habitabat Ferraria tempore proclamatis facti in castro Lugij, q. frumentum nõ possit extrahi inde, nisi prius denunciaretur sub poena non incidisse in poenam. de qua in d. proclamate. Bonacoff.